Quia verò, his omnibus non obstantibus, neque attentis, ad instantiam PP. O. proponitur hodiè post annos supra 50. dubium: An sit standum, vel recedendum à decisis d. anno 1667.

Pro favorabili resolutione sufficeret sola illa reflexio, quod sumus in terminis Causæ, non semel, sed bis, solita maturitate, utraq. Parte acerrimè informante, ab hoc sacrosancto Consilio decisa, & per dimidium sæculum pacificè observata, in quibus terminis applicatur celebre dictum S. Gregor. Magni Epist. 61. in d. l. 2. de quo in Tom. 2. part. 1. discept. 17. num. 59.

Præcipuè inter religiosas Familias, & Ecclesiasticas personas, in quorum ore quotidie resonant verba illa: Extingue flammam litium; Dissolve litis vincula: Nè litis horror insonet, ut benè notat Uiccol. de Transact. in præmio num. 22. & melius

XIII. contraria prætenſio nullam omninò ſubſiſtentiam habet, quia in illius §. 3. literaliter demandatur, ut qui in quaſi poſſeſſione præcedentiæ, & Juris præcedendi ſunt &c. in Proceſſionibus, tam publicis, quàm privatis præcedere debeant.

Neque hujusmodi claræ obſervantiæ, & pacificæ conſuetudini adeò longi temporis præjudicium aliquod illatum dici poteſt à lite, ex adverſo coram hac S. C. promotæ. Cùm enim in illa Obſervantes innegabiliter ſuccubuerint, applicatur conſecluſio, uno ore à Doctõribus admiſſa, & à magnis Tribunalibus recepta, quod præcedendi conſuetudo nunquam dicitur interrupta ab illa lite, in qua quis ſuccubuit, de qua *Felin. in cap. Illud num. 15 de Præſcrip. quem ſequuntur adducti in tom. 2. par. 1. diſcept. 17. num. 35.*

Nulla habita ratione aſſertæ proſtationis, ut prætenditur ab Obſervantibus emiſſæ in accèſſu ad Proceſſiones, & concurſu cum Reformatis, quibus ſemper priorem locum ceſſerunt.

Reſponſio enim in promptu eſt, quod ſcilicet hujusmodi proſtationes apæ quidem ſunt præſervare Jura, proſtationibus competentia, ſed non mutant, neque alterant ea, quæ in factò conſiſtunt, & poſſeſſionem concernunt: Imò quando ſunt contrariæ factò, nullum operantur effectum, nullamque merentur animadverſionem juxta *Text. in leg. Cùm in plures §. Locator ff. Locati, & firmata per Rot. deciſ. 671. num. 7. par. 18. rec.* Ea ratione, quia obſervantia magis factò, quam verbis comprobatur, ex adductis in *dec. 386. num. 7. cor. Duoz. jun. & dec. 313. num. 3. & dec. 629. num. 18. cor. Merlin. & in Olanucen. Jur. diſtinction. 19. Jan. 1693. §. Peſſum cor. Mut. Atque operis vox validior eſt voce ſermonis, juxta verba S. Bernardi in *Cantic. ſerm. 59.**

Et in præciſis terminis accèſſus Cleri S. Jacobi Nationis hiſpanicæ ad Proceſſiones, cum ſimili proſtatione, quolibet anno ſemper ſolemniter repetita, illam in nulla proſiſ cooſideratione habuit S. C. in *Neapolitana 3. Auguſti 1709.* ut videre eſt in *Tom. 2. par. 2. diſcept. 4. num. 25. & 28. & num. 69. & 70.*

Minus inſiſtatur in eo, quod Obſervantes occuparunt ſemper ultimum locum in dictis Proceſſionibus, aliſque actibus; Quia quidquid ſit, an hodie ætenua quaſi poſſeſſione præcedendi, quæ verificatur etiam reſpectu aliarum Religionum Civitatis Lucerinæ, quibus iidem Obſervantes voluntariè locum, & præcedentiam dederunt ſibi præjudicaverint; Hoc unum certum eſt, quod reſpectu Reformatorum, id nullam meretur animadverſionem, eo quia ſat eſt, quod ipſi vlgore decretorum hujus S. Cong. ſemper primum occupaverint locum, non attento eo, quod alii Religioſi, quidve Obſervantes practicaverint inter ſeipſos, ſive ex convenientia, & urbanitate ſive ex aliis motivis, quorum judicium non ſpectabat ad Reformatos, ſed ad illos, quorum curæ commiſſa erat ordinatio, & directio Proceſſionum.

Poſita hac conſuetudine, remanent extraneæ à præſenti inſpectione ea omnia, quæ dicuntur de Obſervantium antiquioritate in noſtra Civitate, quia Gregoriana Conſtitutio ab Urban. VIII. confirmata, ſolùm præcipit, recurrendum eſſe ad antiquioritatem, quando non conſtat de poſſeſſione præcedendi, juxta verba illa: *Ubi non probatur, aut non conſtat de poſſeſſione, præcedant illi, qui ſunt antiquiores in loco controverſiæ, ubicumque contigerit de eadem præcedentia dubitari.* Dùm igitur in noſtris terminis neque etiam impugnatur quaſi poſſeſſio præcedendi reſpectu Reformatorum, ſuperlativè comprobata in factò, remanent manifeſtum, quod non prætenſa anterioritas, ſed ſolùm conſuetudo præcedendi in noſtris terminis attendenda eſt, ad formam dictarum literalium Conſtitutionum Pontificiarum.

Cæterùm circa eandem anterioritatem proceditur etiam ex adverſo cum æquivoco palmari; Quia ad terminos Gregorianæ Conſtitutionis tunc ſolùm negliſi ſolet anterioritas Conventuum, quando fermo eſt de Conventibus diverſarum Religionum; Secùs verò, quando, ut in præſenti verificatur, liſ eſt inter duos Conventus ejuſdem Religionis, quia in hiſ terminis nil aliud conſiderari ſolet, quàm materialis anterioritas Conventuum ejuſdem Religionis, juxta magiſtralem reſolutionem hujus S. Cong. de qua *ſupra num. 28.* Et concordant *Ric. var. reſol. tom. 1. par. 2. reſol. 101. num. 1. ibi: Bulla Greg. XIII. intelligitur de diverſis Religionibus, non autem de eadem Religione, & Antonell. de Regim. Eccleſ. lib. 3. cap. 18. num. 9. ibi: Notandum tamen eſt, quod d. Conſtitut. Gregoriana intelligenda eſt de diverſis Religionibus, non autem de eadem Religione.*

Cui non contradicit *Conſtitutio Urbani VIII. impreſſa apud*

*Pignat. conſult. 137. num. 20. tom. 1. juxta Romanam impreſſionem*, eò quia loquitur in præciſis terminis Conventuum diverſarum Religionum, ut ex lectura remanet manifeſtum, & patet ex *Bullar. tom. 5. conſult. 210. inter alias ejuſdem Summi Pontificis, ubi ſummatur: Super præcedentia inter Regulares diverſarum Religionum.*